
Wijzigingsbesluit beleidsregels gebiedsontzegging Landgraaf 2023 

  

De burgemeester van L a n d g r a a f ; 

  

Overwegende, 

  

- dat er blijkens overlastmeldingen en ervaringen van omwonenden en buschauffeurs, bepaalde signalen 

zijn dat de (jeugd)overlast in het stationsgebied van Landgraaf kan oplaaien; 

- dat de signalen zich met name uiten in het intimideren en uitdagen van reizigers en passanten, het 

vernielen van straatmeubilair, het proberen om persoonlijke eigendommen en/of geld afhandig te 

maken van reizigers en passanten, het in grote getale rondhangen op de perrons (groepsvorming), 

(soms) agressief reageren wanneer er iets wordt gezegd over het overlastgevend- of hinderlijk gedrag 

etc.; 

- dat de signalen betrekking hebben op jeugdigen (waarbij het niet alleen om jeugdigen uit Landgraaf 

gaat, maar ook om jeugdigen uit Heerlen en/of Kerkrade) en dat het vooral in de late middaguren en 

in de avonduren plaatsvindt; 

- dat het stationsgebied, gezien zijn openbare- en doorloopfunctie, een plek moet zijn waarbij iedereen 

zich veilig moet voelen. 

- dat er in de afgelopen twee maanden extra aandacht is besteed aan het voorkomen van overlast op 

het station in Landgraaf. 

  

b e s l u i t : 

  
  

1. de ‘beleidsregels gebiedsontzegging Landgraaf 2023’ d.d. 11 oktober 2023 te wijzigen. 

  

“III. Gebieden” en dan specifiek met betrekking tot “-Wijk: Schaesberg” wordt uitgebreid aan de hand 

van de onderstaande tekst: 

  

“ Gebied: stationsgebied 

  

Dit gebied wordt omsloten door de straten Stationsstraat, Stationsplein, Dr. Calsstraat, Schwartzemi- 

gerweg, Wentholtstraat, Eijkhagenlaan, Binsfeldstraat, Dormigstraat, Cortenbachstraat, Poststraat, Ba- 

nebergpassage en Streeperstraat 

conform onderstaande tekening. 

  

Landgraaf, 31 mei 2024 

De burgemeester voornoemd, 

mr. R. de Boer 

Nr. 241251 

GEMEENTEBLAD 4 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Landgraaf 

Gemeenteblad 2024 nr. 241251 4 juni 2024 1 


